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 I-  Lexo këtë përrallë 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    II- Lidh fjalën me imazhin e saktë 
 

 
 
 
 
   
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

shtëpi                   top                     djalë 
     pemë                   vajzë                       hënë 
 

 
Një hënë dinake 

 
 

   Pranë shtëpisë, një djalë dhe një vajzë po luajnë me top. 
   Kush e ka radhën  të hedhë topin ? 
   - Unë ! 
   - Jo, unë ! 
  Zënka shpërthen dhe topi i kuq e i kaltër fluturon… 
  Ngrihet, ngrihet në qiell mbi peme, arrin tek hëna, e godet dhe e merr ! 
  Hëna bie në tokë me topin, kërcen një herë e dy herë ! 
  Sa kënaqësi ! Tani janë dy topa : njëra për djalin dhe tjetra për vajzën. 
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   III- Për çdo pyetje rretho përgjigjen e saktë 
 
 

   1  Ç'po bëjnë fëmijët?   
                  
                 Këndojnë.  

                 Luajnë. 

                Punojnë. 
 
 
   2  Ku po luajnë ata ? 
 
                 Në shtëpinë e tyre. 

                Në oborrin e shkollës. 

                Pranë shtëpisë.         
         
   3  Me ç'ngjyrë është topi ? 
 
                 I kuq. 

                 I kuq dhe i kaltër. 

                 I kuq dhe i bardhë. 
 
 
   4  Pse janë dy topa në fund të përrallës ? 
 
                 Sepse fëmijët e kanë gjetur në shtëpi një top tjetër. 

                 Sepse dielli ka rënë nga qielli. 

                  Sepse hëna ka rënë nga qielli. 
 
 
   5  Si mbaron përralla? 
 
                 Fëmijët pajtohen. 

                  Fëmijët vazhdojnë të zihen. 

                  Fëmijët nuk luajnë më me top. 
 
 
   6  Sipas teje, mund të ndodhë më të vërtetë kjo ngjarje ? 
 
                 Po. 
                 Jo. 
      Nuk e di. 
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